福共募第  ２号

令和７年４月１日

各市町共同募金委員会 会長 様

社会福祉法人 福井県共同募金会

会  長  清  川  忠

令和７年度共同募金推進計画の提出について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、３月に開催しました理事会、評議員会で別紙１のとおり広域目標額

が決定しましたのでお知らせします。

つきましては、下記の事項にご留意のうえ、別紙２の様式により共同募金

推進計画を提出していただきますようお願いします。

記

１ 共同募金推進計画の策定について

（１）共同募金推進計画は、各市町の地域目標額を設定する際に必要な計画と

なります。６月１３日（金）までに別紙２の共同募金推進計画を本会へ提出

してください。また、詳しい事業内容については「はねっとシステム」に入

力してください。

（２）一般募金地域目標額並びに地域歳末目標額については、前年度の実績

を参考にして、各共同募金委員会で寄付金を集められる額を設定するもの

で、募金目標額と実績との乖離がないようにしてください。（目標額の単

位は千円単位で報告くださいますようお願いします。）

（３）共同募金委員会事務費は、前年度募金実績額の 10％の範囲内で共同募

金委員会の運営に必要な経費を計上することができます。

事務費の内容については運営委員会で合意を得たうえで計上してくださ

い。（本事務費は令和８年度に交付されるものです。）

（４）社会福祉協議会の助成申請については、同封の社協宛の文書と申請様

式をお渡しください。この申請書は、貴会で受理しこれを基に共同募金推

進計画を策定してください。

２ 「はねっとシステム」への入力について

  一般募金及び歳末募金の事業内容の報告については「はねっとシステ

ム」にて入力してください。

【今回入力する明細書について】

（１）ログイン画面アドレス  https://data.akaihane.or.jp/hanett/login

（２）募金年度  「令和７年度」

（３）助成明細区分 「計画」

（４）助成種別  「地域」及び「地域歳末」の明細書

（５）報告日  ６月１３日（金）

３ 本会への意見書の提出について

本会では活動域が市町の区域であっても、先駆的・開拓的な福祉事業を支援す

る「社会的インパクト助成事業」や防犯や防災の事業を助成する「災害等準備金

の取崩し助成事業」の枠を設定しています。

申請にあたっては、当該活動区域の共同募金委員会の意見書（別紙３）の発行

が必要な場合もありますので、貴委員会でまとめていただき、６月６日（金）までに提

出していただきますようお願いします。（貴会に申請や相談があった場合は受付け

る前に一度、本会まで連絡くださいますようお願いします）

５ 貴会の助成実施要綱および公募要領について

 貴会で作成された助成実施要綱及び公募要領や募集チラシなど助成関連情

報を本会のホームページで掲載したく、お手数ですが下記のアドレスまでデ

ータで送ってください。（送信先アドレス: akaihane@mx2.fctv.ne.jp）

（連絡先）

福井県共同募金事務局 （担当：鷹尾）

〒910-0026 福井県福井市光陽２丁目３－２２

TEL 0776-22-1657  FAX0776-22-3093

https://data.akaihane.or.jp/hanett/login
mailto:akaihane@mx2.fctv.ne.jp

令和７年度 一般共同募金 各市町共同募金委員会「広域目標額」

共募委員会

令和７年度

広域目標額

 （A＋B） 円

人口割 A

50％（円）

世帯割 B

50％（円）
人口数 世帯数

福井市 11,461,000 5,615,000 5,846,000 253,803 108,602

敦賀市 2,953,000 1,378,000 1,575,000 62,302 29,267

小浜市 1,269,000 611,000 658,000 27,600 12,227

大野市 1,284,000 658,000 626,000 29,744 11,620

勝山市 893,000 465,000 428,000 21,009 7,952

鯖江市 2,916,000 1,510,000 1,406,000 68,252 26,129

あわら市 1,145,000 581,000 564,000 26,241 10,471

越前市 3,524,000 1,779,000 1,745,000 80,400 32,421

坂井市 3,763,000 1,953,000 1,810,000 88,290 33,626

永平寺町 747,000 390,000 357,000 17,604 6,631

池田町 95,000 48,000 47,000 2,183 880

南越前町 389,000 209,000 180,000 9,422 3,339

越前町 827,000 436,000 391,000 19,727 7,270

美浜町 386,000 192,000 194,000 8,666 3,603

高浜町 442,000 211,000 231,000 9,540 4,294

おおい町 345,000 169,000 176,000 7,654 3,265

若狭町 561,000 295,000 266,000 13,323 4,935

合 計
33,000,000 16,500,000 16,500,000 745,760 306,532

※算出方法  市町共募分担額 33,000千円を人口割 50％、世帯割 50％で按分

 データ 福井県総務部市町協働課公表資料（令和７年１月末日の住民基本台帳による数字）

【別紙１】

【別紙１】